PAGE  
4

Protokół nr 9/2011
posiedzenia Komisji Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa Obywateli 

i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej  Inowrocławia, 

odbytego w dniu 13 października 2011 r. w siedzibie Urzędu Miasta Inowrocławia przy ul. Roosevelta 36 w Inowrocławiu.  
................................................................................................................................

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 800,  zakończyło się o godz. 1010.
Członkowie Komisji i osoby zaproszone obecni na posiedzeniu wg załączonych list obecności, które stanowią  załączniki nr 1 i 2  do protokołu.
Proponowany porządek obrad:
1. Ocena z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Inowrocławia za lata 2009-2010.
2. Sprawy wymagające opinii Komisji.

3. Sprawy bieżące.
Przebieg obrad:

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji, Pan Rafał Lewandowski, który na podstawie listy obecności stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy wymagane przepisami kworum, w związku z czym obrady są prawomocne.

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag, przystąpiono więc do jego realizacji (za  - 4).
Ad. 1

Stanisław Milecki – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska 
i Rolnictwa
Przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Inowrocławia w latach 2009-2010 wraz 
z uzasadnieniem. 

Pan Rafał Lewandowski
Otwieram dyskusję.

Zdzisław Błaszak
zwnođci2 – wymiana magistrali  wodociągowej  i sieci rozdzielczej na odcinku 
od ul. Studziennej do ul. Andrzeja.  To połączenie jakoś mi nie pasuje. Czy po drodze były inne ulice?
Stanisław Milecki – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska 
i Rolnictwa
To są odcinki poszczególnych dróg. Podaliśmy to obszarowo między tymi ulicami.

Zdzisław Błaszak
Str. 14  - nie rozumiem, jak można ocieplić budynek, ale nie podjąć działań celem ograniczenia zużycia energii cieplnej i wody. O co tutaj chodzi?
Str. 19 wymiana zużytej  sieci wodociągowo-kanalizacyjnej.  Ile wymieniono tych rur azbestowo-cementowych w 2010 r.? 
Korzystając z obecności pana Naczelnika Mileckiego proszę, aby zajął się pan sprawą nagminnego wylewania gnojowicy na pola, ale jeszcze w granicach miasta.  Smród jest ogromny. Coś należy z tym zrobić.

Stanisław Milecki – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska 
i Rolnictwa
Zapisy na str. 14 – jeden budynek to zbyt mało, by mówić o zyskach polegających na ograniczeniu zużycia energii cieplnej.  Jeśli chodzi o rury azbestowe, naprawa odbywa się tylko przy okazji awarii. PWiK robi tylko krótkie odcinki. Mamy wykonaną inwentaryzację materiałów zawierających azbest (rury, dachy, budynki, itp.) Nasze działania będą polegać na pisaniu wniosków o dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.
Zdzisław Błaszak

Najwięcej azbestu można znaleźć na dachach domów, gdzie mieszkają starsi ludzie. Tym osobom trzeba pomóc i to nie tylko finansowo.
Grzegorz Piński

Str. 17 pkt 4 – konserwacja i rekultywacja urządzeń melioracyjnych. 
Jak odbywa się konserwacja „rowu marulewskiego”?
Stanisław Milecki – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska 
i Rolnictwa
Konserwacja polega na koszeniu trawy i odmulaniu. To nie budowa, czy przebudowa. To tylko i wyłącznie czyszczenie. Rów marulewski jest wąski, 
a z racji rozbudowy sieci, zbiera on wody opadowe.  Modernizacja tego rowu wymaga ogromnych środków finansowych z udziałem innych gmin.
Rafał Lewandowski

Jakie jest zainteresowanie partycypowaniem innych gmin w tej konserwacji?
Stanisław Milecki – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska 
i Rolnictwa
Rozmowy prowadziła pani Hopcia, Naczelnik Wydziału Inwestycji zatem trudno  wypowiadać mi się na ten temat. W okresie, kiedy wójtem był pan Kwiatoń nie było zainteresowania… Sprawa melioracji tego rowu powinna być załatwiona kompleksowo, żeby nie narobić szkód. Mogłoby np. dojść do tzw. cofki i wtedy zostałyby zalane pobliskie osiedla mieszkaniowe.
Zdzisław Błaszak

Chciałbym zainteresować pana Naczelnika sprawą   cieków wodnych, melioracyjnych na terenie Parku Solankowego.  Uważam, że inwestor powinien w ramach gwarancji naprawić te cieki wodne.  Tam powstają wręcz zalewiska. Mam zdjęcia, jeśli jest pan Naczelnik jest zainteresowany.
Jeśli chodzi o rów marulewski, zastanawiam się, czy nie można mówić, że to pogłębienie tego rowu spowodowało tę tzw. cofkę? Sądzę także, że miasto mając udział w spółkach wodnych powinno jakoś wymusić na nich współpracę w tej materii.
Jarosław Mrówczyński

Kto zapłaci za pokrycie dachu nową dachówką, a pytam o to w kontekście likwidacji elementów azbestowych?
Stanisław Milecki – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska 
i Rolnictwa
Środki finansowe na usuwanie azbestu będą pochodziły z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.  Nie będzie to jednak pokrywało w 100% kosztów wymiany, tylko jakąś część.
Jarosław Mrówczyński

Str. 37 – promowanie produkcji zdrowej żywności.  Jest tu mowa o gęsinie. Proszę powiedzieć, gdzie taka zdrową gęś można kupić w Inowrocławiu? Uważam, że powinien powstać taki punkt z ubojem zwierząt. Wtedy będziemy mogli  mówić o zdrowej żywności.
Proszę o wyjaśnienie, dlaczego dzieci z naszego miasta, w ramach czynu społecznego zbierają liście w Barczewie? Sądzę, że w Inowrocławiu jest dużo miejsc, gdzie mogłyby to robić. Interesuje mnie także sprawa ratowania kasztanowców. Czy prowadzone od kilku lat zabiegi przyniosły skutek?
Zdzisław Błaszak
Odpowiem panu radnemu w sprawie gęsi. Nikt nie zabrania panu otworzyć takiego sklepu...

Stanisław Milecki – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska 
i Rolnictwa
Jest wolny rynek i każdy z nas może uruchomić  działalność gospodarczą. Jeśli chodzi o zbieranie liści, odbywa się to w ramach akcji „Sprzątanie świata” w Barczewie. Ta impreza ma charakter edukacyjny. Łączy w sobie aspekt poznawczy i zdrowotny. Młodzież sama to wybrała. Jeśli chodzi o kasztanowce, od 2005r. są one chronione metodą   lepowania. Akcja ta, moim zdaniem, przyniosła bardzo wymierne, pozytywne efekty.
Rafał Lewandowski
Nie widzę już chętnych do zabrania głosu. 

Przystępujemy do głosowania.

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie przyjęcia raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Inowrocławia w latach 2009-2010?
Głosowanie: 

za  - jednogłośnie (4)
Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Ad. 2

Spraw wymagających opinii Komisji nie było.
Ad. 3
Rafał Lewandowski

Czy ktoś z radnych chciałby  zabrać głos w  punkcie sprawy bieżące?
Grzegorz Piński
Należy zastanowić się, co zrobić z przejściem od cmentarza do ul. Orłowskiej. Należy  zwrócić uwagę odpowiedzialnym za porządek służbom i niech tam posprzątają.

Zdzisław Błaszak

Jeśli o czystości i porządku mowa wnoszę, aby służby pana Prezydenta  zlikwidowały bałagan w przesmyku  ul. Marcinkowskiego – ul. Libelta. 
Rafał Lewandowski
Został zgłoszony wniosek, poddaje go pod głosowanie.

Komisja wnosi o skuteczniejsze egzekwowanie przez administratorów i zarządców terenów w mieście  obowiązków wynikających z uchwały Rady Miejskiej w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta. Szczególny nacisk należy położyć na uporządkowanie tzw. dzikich wysypisk śmieci, jak   
np. na nieruchomości mieszczącej się na wysokości łącznika pomiędzy  ul. Marcinkowskiego, a ul. Libelta. 

głosowanie: 
 za – 3, przeciw – 1, wstrzym. się - 0
Wniosek uzyskał akceptację Komisji.
Czy jeszcze ktoś z radnych chciałby  zabrać głos?

Nie widzę chętnych do zabrania głosu.
W związku z wyczerpaniem się porządku obrad, zamykam

posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji

Rafał Lewandowski
Protokółowała

Dorota Trojanowska 
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